
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVRAN 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

KLASA:402-06/25-01/23 
URBROJ: 2170-25-02-25-1 
Lovran, 9. prosinca 2025. g. 

Općinsko vijeće Općine Lovran 
n/r predsjednik Branislav Petković 

 
 
 

 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Lovran („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 30/09, 54/12, i 

„Službene novine Općine Lovran“ br. 2/13, 3/13 – Ispravak, 8/14-pročišćeni tekst, 3/18, 7/20 i 3/21) podnosim 

Općinskom vijeću Općine Lovran na razmatranje i usvajanje Prijedlog Programa javnih potreba u obrazovanju i 

kulturi u Općini Lovran za 2026. godinu. 

 

Na temelju članka 23. Poslovnika Općinskog Vijeća Općine Lovran („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 43/09, „Službene novine Općine Lovran“ broj 2/13, 3/13- Ispravak 3/21) za izvjestitelja određujem 

Elviru Jović Ban, pročelnicu Upravnog odjela za društvene djelatnosti, financije i proračun. 

 

 

 

Općinski načelnik 

Bojan Simonič mag.oec. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Obrazloženje uz Prijedlog Programa javnih potreba u obrazovanju i kulturi u Općini Lovran za 2026. godinu 

 
U proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave osiguravaju se sredstva za financiranje škola čiji 
je osnivač Republika Hrvatska ili jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, i to za: 
1. prijevoz učenika osnovnih škola, 
3. naknade za prijevoz na posao i s posla radnicima srednjoškolskih ustanova, 
4.ostala materijalna prava ugovorena kolektivnim ugovorom osim materijalnih prava navedenih u članku 142. 
stavku 1. točki 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnim i srednjim školama, 
5. materijalne i financijske rashode škola koji obuhvaćaju i rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, 
6. rashode za izgradnju, dogradnju i rekonstrukciju školskog prostora te opremanje školskih ustanova prema 
standardima i normativima koje propisuje ministar, a u skladu s državnim pedagoškim standardima. 
U proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu se osigurati i sredstva za sufinanciranje: 
1. programa rada s darovitim učenicima, 
2. obrazovanja učenika na jeziku i pismu nacionalnih manjina, 
3. opremanja škola kabinetskom, didaktičkom i informatičkom opremom, 
4. opremanje škola računalnim programima, 
5. opremanja školskih knjižnica obveznom lektirom, 
6. programa od zajedničkog interesa za djelatnost školstva (sustav informiranja, stručno-pedagoški časopisi, 
stručne knjige, programi ustanova i stručnih udruga, obljetnice i manifestacije, programi izvannastavnih aktivnosti) i 
7. škola kojima je osnivač druga fizička ili druga pravna osoba u skladu s kriterijima koje donosi lokalna i područna 
(regionalna) samouprava. 
Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može utvrditi i šire javne potrebe u školstvu za koja sredstva 
osigurava svojim proračunom, i to za: 
1. plaće i naknade plaća s doprinosima na plaće radnicima koji rade u produženom ili cjelodnevnom boravku 
osnovne škole, 
2. plaće i naknade plaća s doprinosima na plaće radnicima koji rade u programima koji se provode u nenastavne 
dane, 
3. ostale rashode za radnike koji rade u produženom ili cjelodnevnom boravku osnovne škole koji su ugovoreni 
kolektivnim ugovorima, 
4. ostale rashode za radnike koji rade u programima koji se provode u nenastavne dane koji su ugovoreni 
kolektivnim ugovorima, 
5. naknade prijevoza na posao i s posla radnicima koji rade u programima koji se provode u nenastavne dane, 
6. troškove stručnih timova koji školi pružaju pomoć za rad s učenicima s teškoćama, 
7. troškove premija osiguranja škola od odgovornosti prema trećim osobama. 
 

U programu Javnih potreba u obrazovanju i kulturi općine Lovran za 2026. godinu u okviru programa -
sufinanciranje programa i aktivnosti Osnovne škole Viktor Car Emin iz Lovrana, sufinancira se rad produženog 
boravka škole, pola radnog vremena kuharice, nagrade učenicima za uspješno osmogodišnje školovanje, prijevoz 
učenika na izvan učioničku nastavu, intelektualne usluge za stručno usavršavanje i organizaciju stručnih radionica 
za učitelje, učenike i roditelje, prijevoz, smještaj, kotizacija učenika za natjecanja, prvi koraci u prometu, troškovi 
realizacije Školskog kurikuluma-rad sportskog kluba, rad školskog zbora, m-bio kugle i slično, te edukacijski projekt 
Mići ribari. Sufinancira se razlika troška školske marende i paušalni dio usluge produženog boravka. 
 

Nadalje, sufinanciraju se i sufinanciranje programa i aktivnosti Umjetničke škole Matka Brajše Rašana, za Područni 
odjel u Lovranu, stipendiranje učenika i studenata, pomoć za nabavu radnih bilježnica i drugih obrazovnih 
materijala učenicima osnovne i srednje škole, sufinancira rad Gradske knjižnice i čitaonice Viktor Car Emin Opatija 
(materijalni troškova i kapitalna pomoć za nabavu knjižne građe), izdavanje Lovranskog lista, sufinanciranje 
programa u kulturi koji se izvode u Galeriji „Laurus“ Lovran, u Kinu Lovran, i izložbenom prostoru Lovranski guc,  
davanjem potpora udrugama u kulturi, sufinanciranje školskih marendi i boravka učenika u produženom boravku, 
sufinanciranje manifestacija (Karneval, Mihoja u Lovranskoj Dragi, Rokova u Lignju, Ribarske fešte,  Marunada, 
Advent u Lovranu, Svjetlarna Lovran i druge manifestacije sufinancirane od strane Općine Lovran. 
Javne potrebe u kulturi su djelatnosti, programi i projekti, aktivnosti i manifestacije u kulturi od interesa za 
Republiku Hrvatsku i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. Davatelj financijskih sredstava su 
Republika Hrvatska, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, a ovlasti davatelja financijskih sredstava 
obavljaju ministar nadležan za kulturu, župan, gradonačelnik i općinski načelnik. Korisnici financijskih sredstava  su 
fizičke i pravne osobe kojima su dodijeljena sredstva državnog proračuna, koja uključuju namjenska sredstva od 
igara na sreću i spomeničke rente te sredstva proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, kao 
i sredstva javnih fondova i prihoda javnih trgovačkih društava i drugih javnih institucija, fondova Europske unije i 
inozemnih javnih izvora za programe i projekte u kulturi. 
Predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave programom utvrđuje javne potrebe u 
kulturi na temelju svojih interesa te u skladu sa Zakonom. 
Republika Hrvatska i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dodjelom sredstava osiguravaju 
ravnomjeran kulturni razvitak. Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi osiguravaju se u proračunima 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 



Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi dodjeljuju se na temelju provedenog javnog poziva (u daljnjem 
tekstu: javni poziv). 
Javnim pozivom definiraju se područja javnih potreba u kulturi, prioriteti i ciljevi, postupak dodjele financijskih 
sredstava, uvjeti i kriteriji za dodjelu financijskih sredstava, način prijave, rokovi, postupak objave rezultata, 
postupak podnošenja prigovora, postupanje s prijavama nakon provedbe javnog poziva, postupak ugovaranja 
odobrenih sredstava, način korištenja odobrenih sredstava, način izvještavanja te praćenja korištenja sredstava 
sukladno Zakonu. 
Iznimno, financijska sredstva mogu se dodijeliti izravno, bez objave javnog poziva, kada zbog žurnosti djelovanja 
nije moguće provesti postupak dodjele sredstava putem javnog poziva, a žurnost je uzrokovana događajem koji se 
nije mogao predvidjeti u programu rada prijavitelja programa i projekta.  
 
Prijedlog programa javnih potreba u obrazovanju i kulturi u Općini Lovran za 2026. godinu dostavlja se općinskom 
vijeću Općine Lovran na razmatranje i usvajanje. 
 

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE LOVRAN 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), članka 

5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” broj 83/22), članka 35. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerod. tumačenje, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 31. Statuta Općine 

Lovran (“Službene novine Primorsko-goranske županije“ br. 30/09 i 54/12 te „Službene novine Općine Lovran“ br. 

2/13, 3/13-ispravak, 8/14 – pročišćeni tekst, 3/18, 7/20 i 3/21), Općinsko vijeće Općine Lovran na 4. sjednici 

održanoj 16. prosinca 2025. godine, donijelo je 

 

PROGRAM  

JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU I KULTURI OPĆINE LOVRAN ZA 2026. GODINU 

 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u obrazovanju i kulturi Općine Lovran za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Program), 

utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Općinu Lovran usmjerenih na ostvarivanje potreba u 

obrazovanju i kulturi stanovnika Općine Lovran i šire. 

Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje javnih potreba u sljedećim područjima obrazovnih i kulturnih 

djelatnosti: 

- sufinanciranje izbornih programa i drugih aktivnosti u području osnovnog obrazovanja,  

- sufinanciranje izvođenja programa Umjetničke škole Matka Brajše Rašana iz Labina, Područni odjel Lovran,   

- sufinanciranje programa Općina Lovran prijatelj djece, koji provodi Društvo naša djeca,  

- stipendiranje uspješnih i darovitih učenika i studenata, 

- zaštite i očuvanja kulturnih dobara, 

- knjižnične djelatnosti, 

- glazbene i glazbeno-scenske djelatnosti, 

- izložbene djelatnosti i likovnih umjetnosti, 

- kazališne djelatnosti, 

- audiovizualne djelatnosti, 

- knjižne i nakladničke djelatnosti,  

- poticanje rada amaterskih skupina u kulturi i 

- poticanje i organiziranje tradicionalnih manifestacija. 

 

 

Članak 2. 

U 2026. godini Općina Lovran  sufinancirat će javne potrebe u obrazovanju i kulturi, kako slijedi: 

- sufinanciranje programa i aktivnosti Osnovne škole Viktor Car Emin iz Lovrana,  

- sufinanciranje programa i aktivnosti Umjetničke škole Matka Brajše Rašana, za Područni odjel u Lovranu, 

- stipendiranje učenika i studenata, 

- pomoć za nabavu radnih bilježnica i drugih obrazovnih materijala,   

- sufinanciranje Gradske knjižnice i čitaonice Viktor Car Emin Opatija,  

- izdavanje Lovranskog lista, 

- održavanje javnog sata,  

- sufinanciranje programa u kulturi koji se izvode u Galeriji „Laurus“ Lovran,  

- sufinanciranje programa u kulturi koji se izvode u Kinu Lovran,  

- sufinanciranje programa u kulturi koji se izvodi u izložbenom prostoru Lovranski guc,   

- davanjem potpora udrugama u kulturi,  

- sufinanciranje školskih marendi i boravka učenika u produženom boravku, 

- sufinanciranje manifestacija (Karneval, Mihoja u Lovranskoj Dragi, Rokova u Lignju, Ribarske fešte,  

Marunada, Advent u Lovranu, Svjetlarna Lovran i druge manifestacije sufinancirane od strane Općine 

Lovran) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Članak 3. 

Sufinanciranjem programa i aktivnosti Osnovne škole Viktor Car Emin iz Lovrana, osigurana su sredstva za: 

 

- rad produženog boravka i kuhinje, 

- nagrade učenicima za uspješno osmogodišnje školovanje, 

- rad školskog sportskog kluba, 

- rad školskog zbora 

- prijevoz učenika na izvan učioničku nastavu, 

- intelektualne usluge za radionice stručnog usavršavanja učitelja i učenika škole, 

- prijevoz, smještaj i kotizacija učenika za natjecanja, 

- prvi koraci u prometu 

- troškovi realizacije kolskog kurikuluma 

- edukacijski projekt Mići ribari. 

 

Članak 4. 

Za izvođenje osnovnoškolskog glazbenog obrazovanja, namijenjenog najmlađima i učenicima, za predmete: klavir, 

violina, flauta, klarinet, gitara i harmonika te osnovnoškolskog plesnog obrazovanja za predmet suvremeni ples, 

sufinancirat će se program Umjetničke škole Matka Brajše Rašana iz Labina, Područni odjel Lovran. Program 

naobrazbe izvodit će se u prostorijama osnovne škole u Lovranu. 

 

Članak 5. 

 Temeljem Odluke o stipendiranju učenika i studenata dodjeljuju se stipendije darovitim učenicima i studentima. 

 

Članak 6. 

Za zaštitu i promicanje interesa i prava djece, programi i aktivnosti Društva naša djeca, Ogranak Lovran, usmjereni 

su na organizaciju kvalitetnog provođenja slobodnog vremena djece predškolske i školske dobi, promicanje 

Konvencije UN-a i prava djece kao i njegovanje dječje participacije, rad sa djecom sa posebnim potrebama kao i 

rad s darovitom djecom.  

 

Članak 7. 

Programi i aktivnosti na područja kulture, provode se djelovanjem i radom ustanova u kulturi i udruga, koje svoje 

programe realiziraju na području Općine Lovran i šire, kako slijedi: 

1. GALERIJSKO IZLOŽBENA DJELATNOST – u prostorijama Galerije „Laurus“ održavat će se izložbe 

djela likovne umjetnosti, domaćih i stranih umjetnika, 

2. GLAZBENO – SCENSKA DJELATNOST – organizirat će se glazbene i scenske predstave na otvorenim 

prostorima trgova i mjesta javnih okupljanja, Galeriji Laurus, Kinu Sloboda, u sklopu manifestacija čiji organizator je 

Općina Lovran, kao i predstave za djecu vrtića i škole, 

3. BIBLIOTEKARSKA DJELATNOST - osigurana su sredstva za redovno poslovanje Gradske knjižnice i 

čitaonice „Viktor Car Emin“ kao i za nabavka novih knjiga, 

4. IZDAVAČKA DJELATNOST - izdavanje „Lovranskog lista“ i sufinanciranje tiskanja knjiga koje promiču 

običaje i kulturu zavičaja i 

5. DJELATNOST UDRUGA U KULTURI – sufinancirat će se programi i aktivnosti udruga u kulturi, koji su 

usmjereni na rad s djecom i mladima, zaštitu i očuvanja kulturnih dobara, nakladničkoj, knjižnoj i knjižničnoj 

djelatnosti, muzejsko-galerijskoj djelatnosti i likovnoj umjetnosti, djelatnost dramske umjetnosti, plesa i pokreta, u 

filmskoj i glazbenoj djelatnosti, njegovanju običaja i kulturnog nasljeđa, očuvanju čakavskog izričaja i folklora kao i 

ostale djelatnosti iz područja kulture, 

6.USTANOVA U KULTURI-planira se osnivanje i sufinanciranje programa i aktivnosti ustanove. 

 

           Članak 8. 

Potpore programima udruga u kulturi izvršit će sukladno godišnjem plana raspisivanja javnih poziva, a kojeg će 

izraditi i na mrežnim stranicama Općine objaviti Upravni odjel za društvene djelatnosti, financije i proračun, u roku 

od 30 dana od usvajanja proračuna. 

Javni poziv za dodjelu sredstava za programe i aktivnosti udruga u kulturi, dodjela sredstava i praćenje realizacije 

programa i aktivnosti, provest će se sukladno odredbama Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Lovran 

(„Službene novine Općine Lovran“ br. 4/16 i 13/18). 

 

 



 

 

 

 

Članak 9. 

Sredstva za realizaciju ovog  programa osiguravaju se u Proračunu Općine Lovran, a upravno tijelo Općine Lovran 

vršit će njihov raspored nositeljima programa temeljem zaključenih ugovora o sufinanciranju i ugovora o donaciji. 

Način korištenja sredstava vezanih uz realizaciju ovog programa pratit će Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

financije i proračun Općine Lovran kojem će se podnositi opisna i financijska i izvješća o aktivnostima koja su 

financirana sredstvima iz Proračuna Općine Lovran.  

 

 

          Članak 10. 

Općina Lovran sufinancirat će projekte i programe ustanova i udruga u kulturi uz uvjet da su njihovi programi 

usmjereni na korisnike s područja Općine Lovran.  

 

Članak 11. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Općine Lovran“, a stupa na snagu od 1. siječnja 2026. godine. 

 

 

 

KLASA: 402-06/25-01/23 

URBROJ: 2170-25-01-25-2 

U Lovranu, 16. prosinca 2025. 

 

 

 

 

       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

                                   PREDSJEDNIK:    

                        Branislav Petković 


